[image: ]

О внесении изменений в состав Консультативного комитета по техническому регулированию, применению санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 мая 2024 года № 77.

      1. Внести в состав Консультативного комитета по техническому регулированию, применению санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер, утвержденный распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 мая 2019 г. № 87, следующие изменения:

      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:

От Республики Беларусь

Нечай

Светлана Владимировна

–

заместитель Министра здравоохранения – главный государственный санитарный врач Республики Беларусь

От Республики Казахстан

Абдикаримов

Дархан Есентемирович

–

и. о. председателя Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан

От Кыргызской Республики

Малаев

Назарбек Камалдинович

–

заместитель Министра экономики и коммерции Кыргызской Республики

Момукулова

Атыркул Джумамидиновна

–

заведующая отделом аккредитации лабораторий Кыргызского центра аккредитации при Министерстве экономики и коммерции Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Веснина

Елена Николаевна

–

начальник Управления государственной политики в сфере технического регулирования, стандартизации и обеспечения единства измерений Министерства промышленности и торговли Российской Федерации;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Моргунова

Елена Михайловна

–

Председатель Государственного комитета по стандартизации Республики Беларусь

Раззаренов

Александр Александрович

–

руководитель Координационного центра по техническому регулированию Республиканского государственного предприятия "Казахстанский институт стандартизации и метрологии"

Стариков

Андрей Викторович

–

директор Департамента регуляторной политики и оценки регулирующего воздействия Министерства экономического развития Российской Федерации;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Тарасенко А.А., Татарицкого В.Б., Харитончика Д.И., Абенова А.Д., Еликбаева К.Н., Манасова Б.Д., Шамбетову А.Б., Таранчиеву М.Ю., Усенбекову А.Д. и Бурмистрова В.А.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14